ВЕСТНИК  ОРГАНОВ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛА
МЕЛЬНИЧНОГО  № 7

30.06.2025г.  Газета распространяется бесплатно.
Периодическая и официальная газета ,выходящая один раз в квартал.
Учредители :Совет депутатов , глава  Охримов  О.М., ответственный- заместитель
главы Ламанова Г.Н.
Отпечатано на компьютере Мельничного сельсовета .Тираж периодического
издания 30 экземпляров.

Мельничный сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

      30.06.2025г                             с. Мельничное                                      № 10 -р

О внесении изменений в Устав Мельничного сельсовета

Ирбейского района

В целях приведения Устава Мельничного сельсовета Ирбейского

района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и

краевого законодательства, руководствуясь статьей 20 Устава Мельничного

сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Мельничный сельский

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Мельничного сельсовета Ирбейского района

Красноярского края следующие изменения:

1.1. пункт 1.1 статьи 7.2 изложить в следующей редакции:

«1.1 Органы местного самоуправления могут принимать участие в

содействии занятости населения в соответствии со статьей 11 Федерального

закона от 12.12.2023 №565-ФЗ «О занятости населения в Российской

Федерации»;

1.2. в пункте 8 статьи 26 слова «(руководителя высшего

исполнительного органа государственной власти Красноярского края)»

исключить;

1.3. пункт 3 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«3. Пенсия за выслугу лет, выплачиваемая за счет средств местного

бюджета, может быть  установлена в таком размере, чтобы сумма страховой

пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой

пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии,

установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых

пенсиях», пенсии по государственному пенсионному обеспечению и пенсии

за выслугу лет составляла не более 45 процентов двукратного месячного

денежного вознаграждения, при наличии срока исполнения полномочий по

муниципальной должности пять лет. Размер пенсии за выслугу лет может

увеличиваться на пять процентов двукратного месячного денежного

вознаграждения за каждый последующий год исполнения полномочий по

муниципальной должности, при этом сумма страховой пенсии по старости

(инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений

фиксированной выплаты к страховой пенсии, пенсии по государственному

пенсионному обеспечению и пенсии за выслугу лет не может превышать 95

процентов двукратного месячного денежного вознаграждения.

1.4. в пункте 4статьи 49 слова «исходя из денежного вознаграждения»

заменить словами «исходя из двукратного месячного денежного

вознаграждения».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу

сельсовета.

3. Глава Мельничного сельсовета обязан опубликовать (обнародовать)

зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня

поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации

по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем

решении в государственный реестр уставов муниципальных образований

Красноярского края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу

со дня официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета                                                             О.М. Охримов

Мельничный сельский  Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

     30.06.2025 с. Мельничное                № 11-р

О внесении изменений и дополнений в решение № 25-р от 26.12.2024

«О бюджете сельского поселения Мельничного сельсовета на 2025 год

и плановый период 2026-2027 годов»

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом

Минфина РФ от 24.05.2022 № 82н «О порядке формирования и применения кодов

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре                   и

принципах назначения», решением Мельничного сельского Совета депутатов от

15.03.2022 № 7-р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

Администрации Мельничного сельсовета», Мельничный сельский Совет

депутатов РЕШИЛ:

 Внести в решение № 25-р от 26.12.2024 «О бюджете сельского поселения

Мельничного сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

следующие изменения.

1. Внести изменения в пункт 1 «Основные характеристики бюджета

Мельничного сельсовета на 2025 год и читать его в следующей редакции:

1.1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения

на 2025 год:

1.1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения

в сумме 7 548 157,01 рублей, в том числе: налоговые и неналоговые доходы 482

780,00 рублей;

1.1.2. общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме

7 735 833,42 рубля;

1.1.3. дефицит бюджета сельского поселения в сумме 187 676,41 рублей;

1.1.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского

поселения в сумме 187 676,41 рублей согласно приложению 1                    к

настоящему решению.

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения

Мельничного сельсовета на 2026 год и на 2027 год:

1.2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения

в сумме 4 898 632,00 рубля на 2026 год и в сумме 4 480 032,00 рубля на 2027 год;

1.2.2. общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2026 год

в сумме 4 913 632,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы

в сумме 140 000,00 рублей, и на 2027 год в сумме 4 495 032,00 рубля, в том числе

условно утвержденные расходы в сумме 240 000,00 рублей;

1.2.3. дефицит бюджета сельского поселения в сумме 15 000,00 рублей

на 2026 год и в сумме 15 000,00 рублей на 2027 год;

1.2.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского

поселения в сумме 15 000,00 рублей на 2026 год и в сумме 15 000,00 рублей на

2027 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.  Внести изменения в доходы  бюджета сельского поселения

на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов (приложение 2 к решению

№ 25-р от 26.12.2024, редакция решения № 11-р от 30.06.2025) и читать его

в редакции приложения 2 к настоящему решению.

3. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований бюджета

сельского поселения Мельничного сельсовета по разделам                    и

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской

Федерации на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов (приложение 3

к решению № 25-р от 26.12.2024, редакция решения № 11-р от 30.06.2025)

и читать его в редакции  приложения 3 к настоящему решению.

4. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета

сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов

(приложение 4 к решению № 25-р от 26.12.2024, редакция решения № 11-р

от 30.06.2025), и читать его в редакции  приложения 4 к настоящему решению.

5. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований

по целевым статьям (муниципальным программам бюджета сельского поселения

и непрограммным направлениям деятельности), группам                         и

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов

бюджета сельского поселения на 2025 год и плановый период  2026 - 2027 годов

(приложение 5 к решению № 25-р от 26.12.2024, редакция решения № 11-р от

30.06.2025) и читать его в редакции приложения 5                           к настоящему

решению.

6.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в печатном издании «Вестник органов местного

самоуправления с. Мельничное».

Глава Мельничного сельсовета                                               О.М. Охримов